1

ВНЕПЛАНОВОЕ

ПРОТОКОЛ № 3
 заседания антитеррористической комиссии

Осинского муниципального района от 21 июня 2024 г.
Место проведения: Конференц-зал в здании администрации

Осинского муниципального района
(с. Оса, ул. Свердлова, 59, 1-ый этаж).

Время: 16 час. 00 мин.

Вел заседание:
     Мантыков Виктор Михайлович – мэр Осинского муниципального
района – председатель антитеррористической комиссии Осинского
муниципального района.

Повестка дня

    1.  Проблема Колумбайна и Скулшутинга на территории
Осинского муниципального района. Докладывает сотрудник УФСБ
России по Иркутской области – Тимофеев Юрий Андреевич,  Врио
начальника ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России
«Боханский», подполковник полиции – Никитин Евгений Ефимович,
секретарь КДН и ЗП Осинского муниципального района – Холодкова
Наталья Владимировна, юрист Осинского МУО – Миссорина
Наталья Васильевна.

Присутствовали члены комиссии в следующем составе:

 -  Никитин Е.Е. – подполковник полиции, Врио начальника ОП
№1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский» – заместитель
председателя комиссии;

 -  Пахаленко Ю.Г. –  заместитель мера по социальным вопросам
администрации Осинского муниципального района – заместитель
председателя комиссии;

 Тимофеев Ю.А. – сотрудник УФСБ России по Иркутской
области – член комиссии;

 Хулугуров И.Н. -  начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ,
начальник отдела ЕДДС администрации Осинского муниципального
района – секретарь комиссии;

 Бардамов Я.Б. – заместитель начальника отдела по делам
ГОЧС и ПБ, заместитель начальника ЕДДС администрации
Осинского муниципального района – член комиссии;

 Бардамов Г.С. – начальник управления по правовым вопросам
и муниципальному заказу администрации Осинского
муниципального района  – член комиссии;

 Имыгиров П.В. – начальник караула 45 ПСЧ (по охране с.
Оса.) 2 ПСО ФПС (п. Усть-Ордынский) ГУ МЧС России по
Иркутской области  - член комиссии;

 Богданов Г.С. – капитан полиции,  ИОЛРР (по Боханскому,
Осинскому и Усть-Удинскому районам) Управления Росгвардии по
Иркутской области (в отпуске).

Приглашенные

- заместитель прокурора Осинского района, младший советник
юстиции – Матапова Ольга Юрьевна;
- начальник отделения ИОЛРР (по Боханскому, Осинскому и Усть-
Удинскому районам) Управления Росгвардии по Иркутской области,
майор полиции – Турусов Николай Львович;
- юрист Осинского МУО – Миссорина Наталья Васильевна;
- секретарь КДН и ЗП Осинского муниципального района –
Холодкова Наталья Владимировна;
- редактор газеты «Знамя труды» - Эшметова Надежда Анатольевна.

По первому вопросу повестки дня:

 Информацию сотрудника УФСБ России по Иркутской области –
Тимофеева Юрия Андреевича, Врио начальника ОП №1 (дислокация
с. Оса) МО МВД России «Боханский», подполковника полиции –
Никитина Евгения Ефимовича, секретаря КДН и ЗП Осинского
муниципального района – Холодковой Натальи Владимировны,
юриста Осинского МУО – Миссориной Натальи Васильевны принять
к сведению.

РЕШИЛА:

 1. Субъектам системы профилактики проводить совместную
работу с социальными педагогами образовательных учреждений по
выявлению в образовательных организациях членов неформальных

 2

молодежных объединений, деятельность которых направлена на
агрессию в отношении окружающих.

Срок исполнения – постоянно.
2) КДН и ЗП Осинского муниципального района, ПДН ОП №1

(дислокация с.Оса) МО МВД России «Боханский»,  совместно с
Осинским МУО провести на родительских собраниях, классных
часах, советах профилактики в целях повышения уровня
правосознания несовершеннолетних профилактические мероприятия,
беседы на темы: толерантности, недопущения межнациональной
вражды и экстремизма с разъяснением административной и
уголовной ответственности подростков и их законных
представителей.

Срок исполнения - до 10 сентября 2024 года
3) Субъектам системы профилактики во взаимодействии с

правоохранительными органами  организовать работу по
информированию родителей (законных представителей)
несовершеннолетних  о современных интернет-рисках и угрозах
жизни детей, способах защиты от них, а  также необходимости
направления информации (с приложением ссылки на страницу сайта)
о выявленных интернет сайтах, социальных сетях и т.д.

Срок исполнения – постоянно.

Председатель антитеррористической
комиссии Осинского муниципального района               В.М. Мантыков